
 

Decreto Dirigenziale n. 242 del 16/10/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 1069 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 21 OTTOBRE

2009. STABILIMENTI SOTTOPRODOTTI DI ORIGINE ANIMALE.  CONAGRA UNIVERSAL

S.R.L. UNIPERSONALE IMPORT- EXPORT BUONABITACOLO (SA) RICONOSCIMENTO

DEPOSITO CERNITA E COMMERCIALIZZAZIONE LANA SUCIDA. APPROVAL NUMBER

ABP3364COLL3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  20 Ottobre 2014



 

 

Pag. 1 di 3 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO:  
- i Regolamento CE 1069/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009 recante 
norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale e ai prodotti derivati non destinati al consumo 
umano e che abroga il regolamento CE n. 1774/2002 (regolamento sui sottoprodotti di origine animale);  
 - la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e per il 
riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine animale di cui ai 
regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 
 
ACQUISITA al prot. n. 0153881 del 04/03/2014 la nota prot. 59 del 28/02/2014 con la quale il 
Dipartimento di Prevenzione  Area di Sanità Pubblica Veterinaria dell'ASL ambito Salerno 3 Vallo della 
Lucania (SA) ha trasmesso la richiesta di riconoscimento dello stabilimento di deposito, cernita e 
commercializzazione lana sucida  della Ditta  CONAGRA Universal s.r.l. Unipersonale Import- Expor t  
ai fini del riconoscimento dello stabilimento sito in  Buonabitacolo (SA);  
  
VISTA l’istanza datata febbraio 2014, sottoscritta dal Sig. Silvio Pascale nato a Sant'Arsenio il 
30/12/1981 in qualità di rappresentante legale della surrichiamata Ditta, intesa ad ottenere per il proprio 
stabilimento sito nel Comune di Buonabitacolo (SA) alla  Via Petrale n. 92 (S.S. 517 Bussentina)  il 
rilascio dell'atto di riconoscimento ai sensi del regolamento (CE) n. 1069/2009, al fine dello svolgimento 
delle seguenti attività di cernita lana sucida prevista dalla sez. I attività intermedie  (art. 24 (1) (h) 
(magazzinaggio di sottoprodotti di o.a.  (art. 24 (1) (j) categoria 3- cernita;   
 
VISTO il verbale di ispezione n. 335/2014  effettuato in data 26 febbraio 2014 dall'ASL Salerno ambito 
ex ASL SA/3 Servizio Veterinario Igiene All. e prod. Zootecniche  nel quale si esprime parere favorevole  
al riconoscimento  condizionato quale stabilimento per deposito cernita e commercializzazione lana 
sucida  in quanto risponde ai requisiti previsti dal Reg. Ce 1069/09 e dal reg. Ce 142/11; 
 
ESAMINATA la documentazione allegata all’istanza ed integrata nel corso della fase istruttoria con nota 
dell’ASL Salerno Ambito Salerno 3 prot. n. 78 datata 25/03/2014 che, a titolo esemplificativo, si riporta: 
• il certificato prot. n. 0001046/2014 rilasciato dal Comune di Buonabitacolo (SA) in data 
18/03/2014 con il quale si certifica che per l’immobile riportato in catasto al foglio 12 p.lla 255, categoria 
catastale D/8 è stata attestata la conformità urbanistica ed edilizia con la certificazione di agibilità del 
25/11/2013;   
• la relazione tecnica-descrittiva  e le planimetrie in scala 1:100 datate 28/02/2014;  
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sottoscritta in data 28/02/2014 dal rappresentante 
legale concernente la vigenza di contratto finalizzato allo smaltimento dei residui solidi e liquidi nonché al 
rispetto della normativa vigente in materia; 
• la ricevuta del versamento di € 1500,00 effettuato sul c/c postale 21965181 in data 27/02/2014  
codice tariffa 2001; 
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa all’iscrizione della ditta alla C.C.I.A.A. di 
Salerno datata 28/02/2014 corredata dalla visura camerale dalla quale si evince che la ditta CONAGRA 
Universal s.r.l.  Unipersonale Import- Export è iscritta al REA SA - 421964 partita IVA 05129550652; 
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data 28/02/2014; 
• la nota prot. n. 58 datata 28/02/2014 dell'ASL Salerno Ambito Salerno 3 Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche di Vallo della Lucania, 
concernente la comunicazione del Veterinario Ufficiale; 
 
VISTA:   
- la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sottoscritta in data 28/02/2014 dal Sig. Silvio Pascale  
nella quale lo stesso dichiara che nel sito operativo non si svolge alcuna attività e non si gestisce alcun 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  20 Ottobre 2014



 

 

Pag. 2 di 3 
 

impianto che risulti soggetto ad autorizzazione alle emissioni ai sensi dell’art. 269, parte V, del Decreto 
Legislativo 3 aprile 2006, 152 e ss.mm.ii;  
 
EVIDENZIATO: 

− che con decreto dir. n. 47 del 10/04/2014 Dip. n. 52 D.G. n. 4  è stato assegnato alla ditta 
CONAGRA Universal s.r.l. Unipersonale Import - Expo rt  con sede operativa e sede legale nel 
Comune di Buonabitacolo (SA) Via Petrale n. 92, il numero di riconoscimento condizionato 
ABP3364COLL3 per lo svolgimento dell'attività prevista dalla sezione I – transito di 
sottoprodotti  di origine animale  – categoria 3 , nello specifico: deposito, cernita e 
commercializzazione lana sudicia, ai sensi del Reg. CE 1069/2009;  
 

VISTA  la nota prot. n. 1283 del 17/09/2014, acquisita al prot. 621162 del 22/09/2014 con la quale l'ASL 
Salerno Ambito Salerno 3 Distretto Sanitario Sala Consilina  trasmette il verbale di ispezione finalizzato 
al riconoscimento definitivo CONAGRA UNIVERSAL S.R.L. Unipersonale Import Export; 
 
VISTO il succitato verbale di ispezione 1282/14 datato 8 agosto 2014 effettuato dall'UO veterinaria sede 
Distretto Sala Consilina che conclude con il parere favorevole al riconoscimento definitivo;  
 
CONSTATATO  l'avvenuto aggiornamento dei dati  relativi alla richiesta del riconoscimento definitivo nel 
sistema informativo GISA; 
 
VISTI: 
-l'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni e Province Autonome tutte le 
funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti allo 
stato; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e succ. modifiche; 
-la D.G.R.C. n. 612 del 29 ottobre 2011 ad oggetto: “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale     
approvazione regolamento”; 
- il regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la surrichiamata deliberazione; 
- la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013  
- il DPGR n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Prevenzione e Sanità 
Pubblica Veterinaria;  
- la nota prot. 0126952 del 21/02/2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10; 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti dell’Ufficio ex STAP 
Assistenza Sanitaria di Salerno, in primis il risultato favorevole dei controlli esperiti dall'ASL di dover 
procedere  al riconoscimento definitivo;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria resa dal 
funzionario responsabile della posizione organizzativa; 
 

   DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1.  di riconoscere , ai sensi dell’art. 24 del Reg. CE 1069/2009 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 21 ottobre 2009, con l’approval number  ABP3364COLL3 lo stabilimento della ditta 
CONAGRA Universal s.r.l. Unipersonale Import - Expo rt , sito in Buonabitacolo (SA) alla Via Petrale 
n. 92 per l'attività compresa nella sezione I – transito di sottoprodotti di origine animale –  categoria 
3, nello specifico: deposito, cernita e commercializzazione lana sucida;    
 
2. di fare carico  al rappresentante legale dello stabilimento e all’ASL quale Organo di vigilanza, 
di comunicare eventuali variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all'attività 
svolta ed a ogni altro requisito prodromico all’emanazione del presente decreto attenendosi ad ogni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  20 Ottobre 2014



 

 

Pag. 3 di 3 
 

prescrizione, limite produttivo, obbligo di rinnovo imposti da altre autorizzazioni/dichiarazioni con 
particolare riferimento agli atti relativi alle emissioni in atmosfera, all'autorizzazione allo scarico;   
 
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento, da parte degli Organi competenti,  dei  sistemi 
informativi  SINTESI, GISA  e della banca dati interna all'Ufficio  i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 
Normativa di 
riferimento 
 
Ragione sociale 
 
Approval number 

Rappresentant
e legale  
 
P.IVA 

Sede  stabilimento 
sede legale 
 

Sezione -  descrizione attività - 
codice SANCO  

Presente 
provvedimento 
 
Stato attuale 

Reg. CE 
1069/2009 
 
CONAGRA 
Universal s.r.l. 
Unipersonale 
Import-Export  
 
ABP3364COLL3  

Silvio Pascale 
 
 
 
 
 
 
05129550652 

Buonabitacolo 
(SA) Via Petrale n. 
92 
 
 
 
Buonabitacolo 
(SA) Via Petrale n. 
92 
 

Sez. I – Transito di 
sottoprodotti di origine animale 
– categoria 3, deposito, cernita 
e commercializzazione lana 
sucida; 

Riconoscimento 
definitivo 
 
 
 
 
 
 
Attivo definitivo 

 
4. di evidenziare  che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 
amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti; 
 
5. di inviare copia del presente atto al BURC per la pubblicazione, al Dipartimento di 
Prevenzione dell’ASL Salerno Ambito Salerno 3 Vallo della Lucania (SA) per la notifica al destinatario, al 
Sindaco del Comune di Buonabitacolo (SA),  all'UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  Dip.52 
D.G.04 UOD 02  e  all'UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno Dip. 52 D.G.05 UOD18. 
 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE dell’UOD 
                                                                                                         Dr. PaoloSarnelli   
                                                                                       (firma digitale )   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  20 Ottobre 2014


	BURC n. 72 del  20 Ottobre 2014

